
 

 

 

 

 

 

 

 

Prot n. 1195 del 06/10/2017 

Repertorio n. 80/2017 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Direttore Dipartimento 

CF 80209930587 PI 02133771002 

Via Caserta n.6 cap 00161 Roma 

T (+39) 06 4991 0023 F (+39) 06 44230811 

https://web.uniroma1.it/odontoiatriamaxfacc/  

BANDO PER IL RECLUTAMENTO DI UN RICERCATORE CON RAPPORTO DI 

LAVORO A TEMPO DETERMINATO 
 

IL DIRETTORE 

 

Visto l’art.24 della Legge 30/12/2010, n.240;  

Visto il D.P.R. del 28/12/2000, n.445;  

Visto il Decreto Legislativo del 30/03/2001 n.165;  

Vista la Legge 241/1990; 0 

Visto il Regolamento di Ateneo relativo al reclutamento di Ricercatori con contratto a tempo 

determinato, emanato con Decreto Rettoriale n.1785/2016 del 22/07/2016; 

Vista la Delibera del Consiglio del Dipartimento di Scienze Odontostomatologiche e Maxillo 

Facciali del 16/05/2016;  

Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione del 18/07/2017; 

Visto il Bando 3/2017 RTDA pubblicato in data 08/08/2017 per il reclutamento di un 

Ricercatore a Tempo Determinato di tipologia “A” ai sensi della L. 240 del 30/12/2010, art.24, 

comma 3 lettera a), con impegno a tempo definito, della durata di 3 anni, eventualmente 

prorogabile per due anni, per una sola volta, per lo svolgimento del programma di ricerca 

“Odontoiatria pubblica e prevenzione delle infezioni crociate: applicazione di biomateriali e 

biotecnologie in odontoiatria pediatrica”, nell’ambito del progetto di ricerca NANO-DISP, 

ID54, CUP n. B62F17000210005, Responsabile Scientifico Prof. Antonella Polimeni, per il 

Settore Scientifico-Disciplinare MED/28 – Malattie Odontostomatologiche, Settore 

Concorsuale 06/F1 – Malattie Odontostomatologiche, Macrosettore 06/F - Clinica Chirurgica 

Integrata;  

Vista la Delibera del Consiglio di Dipartimento (Estratto n. 2 del Verbale del 13/09/207), 

relativa alla proposta di due terne di Professori di I fascia aventi titolo per la partecipazione alle 

commissioni di selezione per l’Abilitazione scientifica nazionale, affinché con procedura di 

sorteggio venissero individuati i componenti della Commissione Giudicatrice, ai sensi dell’art. 

art. 6 del Regolamento suindicato;  

Vista la nota del Settore Concorsi Personale Docente – Area Risorse Umane (prot. n. 1120 del 

26/09/2017) che in data 19/09/2017 ha provveduto al sorteggio della Commissione giudicatrice. 

 

DISPONE 
 

Che la Commissione relativa al reclutamento di un Ricercatore con contratto di lavoro a Tempo 

Determinato di tipologia “A” per lo svolgimento del programma di ricerca “Odontoiatria 

pubblica e prevenzione delle infezioni crociate: applicazione di biomateriali e biotecnologie in 

https://web.uniroma1.it/odontoiatriamaxfacc/


 

 

 

 

Pag 2 

odontoiatria pediatrica”, per il Settore Scientifico-Disciplinare MED/28, Settore Concorsuale 

06/F1, Macrosettore 06/F, sia così composta: 

 

Membri effettivi della Commissione giudicatrice: 

Prof. POLIMENI Antonella  Sapienza Università di Roma (titolare dei fondi); 

Prof. BARBATO Ersilia   Sapienza Università di Roma; 

Prof.  MACALUSO Guido Maria Università di Parma. 

 

Membri supplenti della Commissione giudicatrice: 

 

Prof. DE VINCENTIIS Marco  Sapienza Università di Roma; 

Prof. FAVIA Gianfranco  Università degli Studi di Bari “Aldo Moro”. 

 

  

Firmato 

Prof. Ersilia Barbato 

 


